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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro  22/2009/1  
 Dnro  LSY-2008-Y-280 
 Helsinki    Annettu julkipanon jälkeen 


19.5.2009 


ASIA  Rauvolan  jätevedenpuhdistamon  toiminnan  lopettamista  koskeva 
 hakemus, Kaarina 


LUVAN HALTIJA  Kaarinan kaupunki  
 PL 12 


20781 KAARINA 


HAKEMUKSEN VIREILLETULO 


Kaarinan kaupunki on jättänyt 27.10.2008 Länsi-Suomen ympäristö-
 lupavirastolle Rauvolan jätevedenpuhdistamon toiminnan lopettamis-
 ta koskevan hakemuksen.  


HAKEMUKSEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti, 31 § ja 90 § 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 13 a) kohta ja 5 §:n 1 
 momentin 8) kohta 


TOIMINTAA KOSKEVAT PÄÄTÖKSET  


Länsi-Suomen  ympäristölupavirasto  on  30.11.2000  antamallaan 
 päätöksellä  nro  73/2000/4  myöntänyt  Kaarinan  kaupungille  luvan 
 jatkaa kaupungin viemärilaitoksen ja siihen liitettyjen Liedon kunnan 
 ja Turun kaupungin Peltolan ja Hirvensalon alueiden jätevesien joh-
 tamista mereen. Vaasan hallinto-oikeus on muuttanut osittain ympä-
 ristölupaviraston  päätöstä  19.2.2002  antamallaan  päätöksellä  nro 
 02/0039/3.  


Lupapäätöstä  on  sittemmin  muutettu  ympäristölupaviraston  päätök-
 sillä 22.9.2003, nro 49/2003/4 ja 22.1.2007, nro 3/2007/1.  


Kaarinan  kaupungin  Rauvolan  puhdistamon voimassa  oleva  kalata-
 lousmaksu 8 300 € perustuu ympäristölupaviraston 19.3.2004 anta-
 maan  päätökseen  nro  19/2004/4,  jonka  Vaasan  hallinto-oikeus  on 
 9.2.2005 antamallaan päätöksellä nro 05/0035/3 vahvistanut. 


Ympäristölupaviraston  päätöksen  nro  3/2007/1  lupamääräyksessä 
10 on annettu uuden luvan hakemista ja toiminnan lopettamista kos-
kevat seuraavat määräykset: 



(2)"Jäteveden  käsittely  on  siirrettävä  Kakolanmäen  puhdista-
 moon  mahdollisimman  nopeasti  siten,  että  ympäristöhaitat 
 jäävät kokonaisuudessaan mahdollisimman pieniksi. 


Mikäli  Rauvolan  puhdistamon  käyttöä  luvassa  tarkoitettujen 
 jätevesien käsittelyyn ei ole lopetettu ja jätevesiä ryhdytty joh-
 tamaan  Kakolanmäen  puhdistamoon  vuoden  2008  loppuun 
 mennessä,  luvan  saajan  on mainittuun  ajankohtaan mennes-
 sä  tehtävä  Länsi-Suomen  ympäristölupavirastolle  Rauvolan 
 puhdistamoa koskeva ympäristölupahakemus uhalla, että lupa 
 voidaan määrätä raukeamaan." 


"Mikäli  edellä  tarkoitettua  ympäristölupahakemusta  ei  ole  tar-
 peen jättää, luvan saajan on vuoden 2008 loppuun mennessä 
 tehtävä  Länsi-Suomen  ympäristölupavirastolle  hakemus  toi-
 minnan  lopettamisen  jälkeen  tarvittavia  velvoitteita,  kuten  toi-
 minnan  vaikutusten  tarkkailua  ja  selvittämistä  sekä  alueiden 
 kunnostusta, koskevien määräysten antamiseksi."  


SOPIMUS  Turun, Kaarinan ja Paimion kaupungit sekä Liedon, Piikkiön ja Rus-
 kon  kunnat  ovat  10.6.2002  perustaneet  Turun  seudun  puhdistamo 
 Oy  -nimisen  yhtiön.  Yhtiön  osakassopimusta  on  muutettu  4.9.2008 
 allekirjoitetulla sopimuksella,  jolloin alkuperäisten osakkaiden lisäksi 
 yhtiön  osakkaiksi  ovat  tulleet  Naantalin  ja  Raision  kaupungit  sekä 
 Askaisten, Maskun, Mynämäen ja Nousiaisten kunnat. 


Kaarinan  kaupunki  on  7,1  %:n  osuudella  osakkaana  Turun  seudun 
 puhdistamo Oy:ssä. 


KAKOLANMÄEN KESKUSPUHDISTAMO 


Länsi-Suomen ympäristölupavirasto on 22.9.2003 antamallaan pää-
 töksellä  nro  47/2003/4  myöntänyt  ympäristöluvan  Turun  seudun 
 puhdistamo Oy:n Kakolanmäen keskuspuhdistamolle. Vaasan hallin-
 to-oikeus  on  pysyttänyt  ympäristölupaviraston  päätöksen  5.7.2004 
 antamallaan päätöksellä nro 04/0217/3. 


RAUVOLAN JÄTEVEDENPUHDISTAMON TOIMINTA 


Rauvolan  jätevedenpuhdistamo  sijaitsee  Kaarinan  kaupungin  Piis-
 panristin  kaupunginosassa.  Puhdistamo  on valmistunut  kesäkuussa 
 1975 ja sitä on laajennettu joulukuussa 1979. Puhdistamo on biolo-
 gis-kemiallinen  rinnakkaissaostuslaitos.  Puhdistamorakennuksesta 
 jätevedet on johdettu ilmastettuun lammikkoon.  


Puhdistetut  jätevedet  on  johdettu  Pitkänsalmen  Rauvolanlahteen 
noin  500  m:n  päähän  rannasta.  Puhdistamolta  johdetut  jätevedet 
ovat  muodostaneet  pääosan  Pitkänsalmen  Rauvolanlahden  jäteve-
sikuormituksesta.  



(3)Fosforin  saostuksessa  on  käytetty ferrosulfaattia  (FeSO4).  Ferrosul-
 faatti on varastoitu puhdistamorakennuksen sisällä olevassa säiliös-
 sä.  Säiliön  rakennusmateriaali  on  betoni,  joka  on  päällystetty  lasi-
 kuidulla/muovilla. 


Laitokselta jälkivesilammikkoon lähtevään veteen on sekoitettu PAX-
 14 -kemikaalia, joka on saostanut lähtevässä vedessä olevan fosfo-
 rin ja laskeuttanut karkaavaa kiintoainetta jälkivesilammikon pohjalle. 


Kemikaali  on  varastoitu  laitoksen  tontilla  olevaan,  maahan  upotet-
 tuun  muoviseen  lasikuituvahvisteiseen  säiliöön,  jonka  tilavuus  on 
 noin 25 m3. 


Lietteen  kuivatuksessa  on  käytetty  polymeeriä  (Superfloc  8793). 


Kemikaalia on säilytetty säkeissä puhdistamorakennuksessa. 


Lisäksi  puhdistamolla on  käytetty  ennen  lietteen  kompostointiin  siir-
 tymistä  kalkkia  (kalsiumoksidi)  lietteen  stabilointiin.  Kalkki  on  varas-
 toitu metallisiiloihin, joissa sitä on vielä jäljellä noin 40 tonnia. 


  


Rauvolan jätevedenpuhdistamolle on vuonna 2007 johdettu jätevettä 
 4 936 820 m3, josta Kaarinan kaupungin osuus on ollut 57 %, Turun 
 (Hirvensalo ja Peltola) 29 % ja Liedon 14 %. Puhdistamon toiminta-
 alueella  on  viemäriverkostoon  liittynyt  melko  runsaasti  teollisuutta. 


Puhdistamolla on käsitelty myös vähäisiä määriä sako- ja umpikaivo-
 lietettä sekä Kårkullan pienpuhdistamolta tuotua aktiivilietettä. 


Rauvolan  puhdistamolla  kuivatettu  liete  on  kompostoitu  Lakarin 
 maankaatopaikalla  olevalla  kompostikentällä.  Liete  on  ajettu  kuor-
 ma-autolla Lakariin, jossa siihen on sekoitettu puuhaketta ja turvetta 
 ja sekoitus on kasattu aumoihin. Valmista kompostia on toimitettu vil-
 jelijöille ja viherrakentamiseen.  


Puhdistamolta ei tiettävästi ole aiheutunut päästöjä maaperään eikä 
 alueella ole tehty maaperätutkimuksia. 


PUHDISTAMOTOIMINNAN LOPETTAMINEN 


Kaikki  Rauvolan  jätevedenpuhdistamon  piirissä  olevat  jätevedet  on 
 johdettu  vuoden  2009  alusta  alkaen  Kakolanmäen  keskuspuhdista-
 molle ja Rauvolan puhdistamo on jäänyt pois käytöstä. 


Rauvolan  puhdistamon  jälkivesilammikoihin  tullaan  mahdollisesti 
 johtamaan  Turun  keskuspuhdistamolle  jätevettä  pumppaavan 
 pumppaamon  käyttöhäiriötilanteiden  aikaisia  ohijuoksutuksia.  Jälki-
 vesilammikot toimivat puskureina ja vähentävät vesistöihin pääsevää 
 ravinne-  ja  kiintoainekuormaa.  Jälkivesilammikoista  vesi  johdetaan 
 purkuputkea pitkin Rauvolanlahteen.  


PUHDISTAMOTOIMINNAN LOPETTAMISEEN LIITTYVÄT TOIMENPITEET 


Puhdistamon  alue  ja  rakennukset  jäävät  Kaarinan  kaupungin  omis-
tukseen.  Rakennuksille  ei  ole  vielä  tiedossa  uutta  käyttötarkoitusta.  



(4)Rakennuksia  ei ole  tässä vaiheessa tarkoitus  purkaa,  koska alueen 
 tulevasta käytöstä ei ole tietoa. Puhdistamorakennuksessa olevat al-
 taat tyhjennetään. Puhdistamorakennuksissa olevat koneet ja laitteet 
 on tarkoitus myydä.  Puhdistamon purkuputkea ei ole tarkoitus pois-
 taa tai tulpata. 


Puhdistamon  jälkivesilammikoiden  ilmastus  lopetetaan,  ilmastuslait-
 teistot puretaan ja lammikot maisemoidaan. Veden virtauksen vähe-
 tessä  lammikot  todennäköisesti  kuivuvat  ja  pensas-  ja  ruovikkokas-
 vusto valtaa ne. Jätevesilammikot maisemoidaan siten, että osa niis-
 tä  jää  puskuriksi  mahdollisille  Turun  keskuspuhdistamolle  jätevettä 
 pumppaavan  pumppaamon  käyttöhäiriötilanteiden  aikaisille  ohijuok-
 sutustilanteille. 


Kemikaalit  ja  puhdistamon  lopettamisesta  muodostuvat  jätteet  käsi-
 tellään asianmukaisesti siten, ettei niistä aiheudu maaperän eikä pin-
 ta-  ja  pohjaveden  pilaantumisvaaraa,  epäsiisteyttä,  roskaantumista 
 tai  muuta  haittaa.  Hyödyntämiskelpoiset  jätteet  lajitellaan  ja  toimite-
 taan  hyötykäyttöön.  Hyötykäyttöön  kelpaamattomat  jätteet  toimite-
 taan  käsiteltäviksi  kunnallisten  jätehuoltomääräysten  mukaisesti. 


Puhdistamolla  olevat  kemikaalit  toimitetaan  asianmukaisesti  joko 
 muualla  käytettäväksi  tai  hävitettäväksi  asianomaisen  luvan  omaa-
 valle yritykselle. 


Vesistötarkkailu  ja  kalataloudellinen  tarkkailu  tulevat  jatkumaan  Tu-
 run seudun puhdistamo Oy:n Kakolanmäen puhdistamon ympäristö-
 lupapäätöksen tarkkailuvelvoitteiden mukaisesti. 


Turun,  Kaarinan  ja  Raision  kaupungit  sekä Turun  seudun puhdista-
 mo  Oy  ovat  jättäneet  vuonna  2008  Länsi-Suomen  ympäristölupavi-
 rastolle  hakemuksen  vuoden  2006  jälkeen  aiheutuneen  ja  aiheutu-
 van  vahingon  korvausten  määräämisestä  vesialueiden  ja  rantakiin-
 teistöjen omistajille (dnro LSY-2007-Y-393).  


Hakemuksessa  on  esitetty,  että  Kaarinan  puhdistamon  vahinkoalu-
 een  haittakorvauksia  maksetaan  siihen  päivämäärään  asti,  jolloin 
 Kaarinan puhdistamon tuotantokäytöstä pois ottamisesta ja Kaarinan 
 suunnan  jätevesien  siirtämisestä  käsiteltäväksi  uudella  Kakolanmä-
 en puhdistamolla on kulunut kaksi vuotta. 


Turun  edustan  jätevesikuormittajilla  on  voimassa  olevan  ympäristö-
 luvan ehtona neuvotella ammattikalastajien kanssa sopimus vuoden 
 2001  jälkeen  (aikajaksolta  2002-2011)  ammattikalastajille  aiheutu-
 neiden  vahinkojen  kertakaikkisesta  korvaamisesta.  Ammattikalasta-
 jille  maksetut  korvaukset  on  sovittu  13.12.2007  pidetyssä  kokouk-
 sessa vuoden 2011 loppuun asti. 


HAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Lausunnot  Ympäristölupavirasto  on  ympäristönsuojelulain  36  §:n  nojalla  pyytä-
nyt  hakemuksesta  lausunnot  Lounais-Suomen  ympäristökeskuksel-



(5)ta,  Varsinais-Suomen  työ-  ja  elinkeinokeskukselta  ja  Kaarinan  kau-
 pungin ympäristönsuojeluviranomaiselta. 


1) Lounais-Suomen  ympäristökeskus on katsonut, että  Rauvolan 
 puhdistamon  nykyisen,  jälkikäsittelyaltaana  toimivan  jätevesilammi-
 kon  hyödyntäminen  mahdollisten  ohitus-  ja  ylivuotovesien  käsittele-
 miseen  sekä  niiden  aiheuttaman  vesistökuormituksen  vähentämi-
 seen  ja  tasaamiseen  tulisi  suunnitella  hakemuksessa  esitettyä  tar-
 kemmin. 


Kakolanmäen  jätevedenpuhdistamon  ympäristöluvan  lupamääräyk-
 sessä  1  on  määrätty,  että  "käsitellyn  jäteveden  pitoisuusarvojen  on 
 oltava  mahdolliset  ohijuoksutukset,  ylivuodot  ja  poikkeustilanteet 
 mukaan  lukien  enintään  seuraavat  ja  jäteveden  käsittelytehon  vas-
 taavalla tavalla laskettuna vähintään seuraavat…". Ympäristökeskus 
 on  tulkinnut  edellä  mainittua  määräystä  vallitsevan  yleisen  käytän-
 nön mukaisesti siten, että laskennassa otetaan huomioon myös vie-
 märiverkostossa  mahdollisesti  tapahtuvat  ohijuoksutukset  ja  yli-
 vuodot  siitä  huolimatta,  etteivät  viemäriverkostot  ja  niiden  ylläpito 
 kuulu  Turun  seudun  puhdistamo  Oy:n  toimintaan.  Mikäli  tulkinnasta 
 tulee erimielisyyttä, niin se ratkaistaan viimeistään vuoden 2012 lop-
 puun  mennessä  jätettävän  lupamääräysten  tarkistamishakemuksen 
 yhteydessä.  Turun  seudun  puhdistamo  Oy  omistaa  Rauvolan  jäte-
 vedenpumppaamon  ja  siirtoviemärin  sekä  vastaa  niiden  käytöstä. 


Mahdollisten ohijuoksutus- ja  ylivuotovesien tasaamiseen ja  käsitte-
 lemiseen käytettävästä jätevesilammikosta vastaa Kaarinan kaupun-
 ki, joten jätevesilammikon osalta ollaan sopimusten raja-alueella. 


Mahdollisten  ohijuoksutusten  ja  ylivuotojen  määrästä  sekä  niiden 
 toistuvuudesta  tullaan  saamaan  tarkempaa  tietoa  vuoden  2009  ai-
 kana,  kun  Kaarinan  kaupungin  ja  Piikkiön  kunnan  (vuoden  2009 
 alusta Kaarinan kaupunki)  sekä Paimion kaupungin viemärilaitosten 
 jätevedet  tullaan  johtamaan  pumppaamoon.  Jätevesilammikkoon 
 olisi  saatavissa  noin  20  000 m3  varastotilaa eli  tilaa  runsaan  vuoro-
 kauden  keskimääräiselle  jätevesimäärälle  (Kaarina,  Piikkiö  ja  Pai-
 mio)  pitämällä  altaan  vedenpinnan  korkeus  1,0  m  vuotokynnyksen 
 alapuolella.  Jätevesilammikon  mahdollinen  käyttäminen  ohijuoksu-
 tus-  ja  ylivuotovesien  tasausaltaana  edellyttää  palautuspumppauk-
 sen järjestämistä altaasta jätevedenpumppaamoon. 


Vaihtoehtoinen  jätevesilammikon  käyttötapa  on  pysyttää  altaan  ve-
 denpinnan korkeus vuotokynnyksen tasolla, jolloin allas toimii ohitus- 
 ja  ylivuotovesien  käsittely-yksikkönä  ja  laadun  tasaajana.  Tässä 
 käyttötavassa tulisi lammikon pohjalle kertynyt liete poistaa aina tar-
 peen  mukaan  imuruoppaamalla  (jätevesilammikkoa  on  viimeksi 
 puhdistettu imuruoppaamalla vuonna 2005, imuruoppauksen liete on 
 käsitelty  Rauvolan  puhdistamon  jätevesiprosessissa)  ja  johtamalla 
 liete jätevedenpumppaamoon. Altaan ilmastusjärjestelmä tulisi tässä 
 tapauksessa varautua pitämään käyttökunnossa. 


Ympäristökeskus on katsonut, että hakijan tulisi täydentää hakemus-
taan jätevesilammikon tarkennetulla käyttösuunnitelmalla ennen asi-



(6)an ratkaisemista ympäristölupavirastossa. Ympäristökeskus on pitä-
 nyt parempana vaihtoehtona jätevesilammikon käyttämistä tasausal-
 taana  palautuspumppauksella  varustettuna.  Altaan  käyttötavasta 
 riippumatta siirtoviemärin rakentamisen yhteydessä purettu aita olisi 
 syytä palauttaa altaan ympärille. 


Jälkilammikosta  Rauvolanlahteen  johtava  puurakenteinen  vanha, 
 noin  500  m  pitkä  purkuputki  on  tiettävästi  osittain  jo  hajonnut  siten, 
 että jätevesiä on purkautunut lahteen purkuputken eri kohdista muu-
 altakin  kuin  putken  päästä.  Ympäristökeskus  on  arvioinut,  että  pur-
 kuputken  poistaminen  Rauvolanlahden  luonnonsuojelualueelta  tulisi 
 todennäköisesti  aiheuttamaan  suurempaa  haittaa,  kuin  putken  jät-
 täminen  paikalleen,  joten  ympäristökeskus  ei  ole  vaatinut  putkea 
 poistettavaksi.  Puurakenteinen  purkuputki  tulee  ajan  mittaan  hajoa-
 maan paikalleen. 


Rauvolan  jätevedenpuhdistamon  alue  on  merkitty  maaperän  tilan 
 tietojärjestelmään  (MATTI).  Alueen  maaperän  mahdollinen  pilaan-
 tuminen  ja  tarvittavat  puhdistamistoimenpiteet  voidaan  selvittää 
 myöhemmin  esimerkiksi  alueen  kaavoittamisen  yhteydessä,  mikäli 
 kaupunki myy tai vuokraa alueen kiinteistöt ulkopuoliselle taholle. 


2)  Varsinais-Suomen  työ-  ja  elinkeinokeskus on  todennut,  että 
 toimintansa aikana Rauvolan puhdistamo ei ole pystynyt kaikilta osin 
 täyttämään  sille  asetettuja  puhdistusvaatimuksia.  Jätevesien  vaiku-
 tus on näkynyt kohonneina ravinne- ja bakteeripitoisuuksina läheisel-
 lä  merialueella.  Rauvolan puhdistamon toiminnan päättyminen mer-
 kitsee  Rauvolanlahdelle  kohdistuvan  ravinnekuormituksen  vähene-
 mistä.  Kuormitus  ei  silti  lopu  kokonaan,  sillä  puhdistamon  jätevesi-
 lammikon kautta tullaan mereen ohijuoksuttamaan puhdistamattomia 
 jätevesiä  niissä  tilanteissa,  jos  Kakolanmäen  puhdistamolla  esiintyy 
 käyttöhäiriöitä. Ohijuoksutukset voivat vastaisuudessa aiheuttaa sel-
 keitä kuormituspiikkejä merialueella. 


Työ- ja elinkeinokeskus on katsonut, että hakijan tulee maksaa kala-
 talousmaksua  puhdistamon  toiminnan  loppumisen  jälkeen  vielä  kol-
 men vuoden ajan, koska ympäristö ei heti puhdistu, vaikka pistemäi-
 nen  kuormitus  ohijuoksutuksia  lukuun  ottamatta  loppuu.  Tämän 
 vuoksi  ei  myöskään  kalataloudellinen  haitta  alueella  pääty  puhdis-
 tamon  toiminnan  pysähtymiseen.  Työ-  ja  elinkeinokeskus  on  myös 
 edellyttänyt,  että  hakijalle  määrätään  kalataloudellinen  tarkkailuvel-
 voite, jotta alueen kalaston tilassa mahdollisesti tapahtuvaa muutos-
 ta pystytään havainnoimaan ja arvioimaan. 


3)  Kaarinan  kaupungin  ympäristönsuojelulautakunta on  lausu-
 nut, että jälkilammikot ovat vuosien ajan olleet osa laitoksen puhdis-
 tusprosessia ja niihin on saostettu ja laskeutettu jätevesissä edelleen 
 olleita vesistöä kuormittavia ravinteita ja kiintoaineksia. Lammikoihin 
 on myös juoksutettu vesiä puhdistamon ohitse. 


Hakemuksessa  ei  ole esitetty  selvityksiä  lammikoiden maaperän tai 
pohjalietteen laadusta eikä  suunnitelmia  sellaisten tekemisestä.  En-



(7)nen  maisemoinnin  tai  ohijuoksutuskäytön  aloittamista  on  lammikoi-
 den  pohjaliete  poistettava  ja  niiden  maaperän  tila  ja  puhdistustarve 
 selvitettävä. Lammikon pohjaliete on toimitettava sen laadun edellyt-
 tämällä  tavalla  edelleen  hyödynnettäväksi  tai  käsiteltäväksi  ja  maa-
 perä  tarvittaessa  kunnostettava  viranomaisen  hyväksymällä  tavalla 
 siten, että lammikoiden pohjille tai niiden maaperään ei jää ympäris-
 tön  pilaantumisen  vaaraa  aiheuttavia  jätteitä  tai  pilaantuneita  maa-
 aineksia. 


Hakemuksen  perusteella  jää  epäselväksi,  miten  ohijuoksutukset  on 
 suunniteltu  toteutettaviksi,  miten  lammikoiden  käytöstä,  kunnosta  ja 
 puhtaanapidosta  huolehditaan  laitoksen  muiden  toimintojen  loppu-
 essa  sekä  miten  lammikoiden  käyttö  puhdistamattomien  jätevesien 
 ohijuoksutusaltaina  vaikuttaa  alueen  ympäristöön.  Hakemusta  on 
 täydennettävä  näillä,  lupaharkinnan  kannalta  oleellisilla  selvityksillä. 


Lupaviranomaisen on selvitysten perusteella arvioitava, millä edelly-
 tyksillä  puhdistamattomia  jätevesiä  voidaan  käsitellä  jälkilammikois-
 sa  ja  voidaanko  toiminta  ja  sen  valvonta  järjestää  päätöksellä,  joka 
 koskee  puhdistamon  toiminnan  lopettamista  ja  sen  jälkeisiä  velvoit-
 teita. 


Jälkilammikon  käyttö  puskurimaisena  ohijuoksutusaltaana  on  peri-
 aatteessa hyvä ajatus, mikäli siten voidaan vähentää mereen joutu-
 vaa  kuormitusta.  Toimintaa  suunniteltaessa  ja  lupa-asiaa  ratkaista-
 essa  on  kuitenkin  otettava  huomioon,  että  ohijuoksutusvedet  ovat 
 puhdistamattomia  talous-  ja  teollisuusjätevesiä,  joiden  hallitsemat-
 tomasta käsittelystä lammikoissa  voi myös seurata haitallisia ympä-
 ristö- ja terveysvaikutuksia sekä viihtyvyyshaittoja. Haitallisten vesis-
 tövaikutusten minimoimiseksi  olisi ohijuoksutetut vedet käyttöhäiriöi-
 den  korjaamisen  jälkeen  mahdollisuuksien  mukaan  pumpattava  ta-
 kaisin viemäriin. 


Laitosalue  rajoittuu  Rauvolanlahden  Natura  2000  -kohteeseen 
 (FI0200060) ja Vaarniemen ja Rauvolanlahden luonnonsuojelualuei-
 siin. Puhdistamon jälkilammikot ovat olleet yli 30 vuoden ajan tärkeä 
 ravinnonhankintalähde sekä muuttaville että talvehtiville sorsalinnuil-
 le  että  voimakkaan  surviaissääskituotannon  vuoksi  ainakin  kolmelle 
 lepakkolajille:  pohjanlepakolle,  vesisiipalle  ja  viiksi-/isoviiksisiipalle. 


Altaiden  luonnonsuojelullinen  arvo  on  kiistaton  ja  altaita  on  käytetty 
 myös  opetuskohteena.  Natura-alueeseen  kuuluva  luontopolku  on 
 myös rakennettu siten, että se kulkee aivan altaiden vierestä.  


Kaarinan  kaupunki  on  osallisena  vuoden  2008  syksyllä  jätetyssä 
 Turun ammattikorkeakoulun, Turku Energian ja Kaarinan kaupungin 
 yhteisessä  Life+  hakemuksessa  Biodiversity  Focused  Construction. 


Kaarinan  kaupunki  on  esittänyt  hakemuksessa  jätevedenpuhdista-
mon  jälkilammikoiden  muuttamista  luonnon  kannalta  monimuotoi-
seksi kosteikkoalueeksi sen jälkeen,  kun niitä ei enää tarvita aktiivi-
sessa  puhdistamokäytössä.  Altaiden  muuttaminen  edellyttäisi  kui-
tenkin teknisiä toimenpiteitä, joiden kustannusten on arvioitu olevan 
noin 100 000 €. Toimenpiteistä olisi kuitenkin merkittävää hyötyä vie-
reisten  luonnonsuojelualueiden  linnuille,  lepakoille  ja  sammakoille. 



(8)Mikäli lammikot kuivataan kokonaan, olisi sillä merkittäviä epäedulli-
 sia vaikutuksia alueen luonnolle. 


Laitosalueen maaperän laatu ja mahdollinen puhdistustarve on selvi-
 tettävä  ennen  alueen  maankäytön  muuttamista  tai  ennen  kuin  alu-
 eella  tehdään mahdollisia maanrakennus- tai kaivutöitä.  Jälkilammi-
 koiden  lisäksi  selvitystarve  on  suurin  alueella,  joilla  on  varastoitu 
 kemikaaleja tai ongelmajätteitä. 


Hakijan kuuleminen ja vastine 


Hakijan  lausuntojen  johdosta  antama  vastine  on  toimitettu  ympäris-
 tölupavirastoon 9.4.2009. 


Lounais-Suomen  ympäristökeskuksen  lausunnosta  hakija  on  to-
 dennut,  että  Rauvolan  jätevedenpumppaamon  mahdolliset  ylivuoto- 
 ja  ohijuoksutukset  ovat  Turun  seudun  puhdistamo  Oy:n  pumppaa-
 mon vesiä, eivätkä Kaarinan kaupungin viemäriverkoston ylivuoto- ja 
 ohijuoksutuksia, eikä niillä ole siten mitään tekemistä Rauvolan jäte-
 vedenpuhdistamon toiminnan lopettamista koskevan hakemuksen ja 
 luvan  kanssa.  Mahdollisten  ylivuoto-  ja  ohijuoksutusten  palautus-
 pumppaus ja siihen liittyvät velvoitteet tulisi sisällyttää Turun seudun 
 puhdistamo Oy:n ympäristölupaan. 


Jätevesilammikon  ilmastusjärjestelmästä  hakija  on  todennut,  että 
 koska jätevesilammikkoon ei johdeta Rauvolan puhdistamon ohitus- 
 ja  ylivuotovesiä,  ei  altaaseen  tule  mistään  vettä  ja  ilmasuuttimet 
 pääsevät  kuivumaan.  Hakijan  mielestä  ilmastusjärjestelmää  ei  ole 
 täten  tarpeen  varautua  pitämään  kunnossa.  Mikäli  lammikon  kuivu-
 minen  haluttaisiin  estää,  tulisi  sinne  johtaa  lisävettä  pumppaamalla 
 läheisestä ojasta tai merestä. Tämä puolestaan vaatisi lisää teknisiä 
 ratkaisuja alueelle. 


Rauvolan  jätevedenpuhdistamoa  ympäröi  aita,  joka  kulkee  puhdis-
 tamon  länsiosassa  jätevesilammikon  vieressä.  Siirtoviemärin  raken-
 tamisen yhteydessä on purettu aitaa jätevesilammikon pohjoispuolel-
 ta.  Hakijan  mielestä  puretun  aidan  uudelleen  rakentaminen  ei  ole 
 tarpeellista. Aidan uudelleen rakentamiseen ei ole pätevää syytä ei-
 kä  se  tuo  tarkoituksen  mukaista  lisäarvoa  Rauvolan  puhdistamon 
 jäädessä  pois  käytöstä.  Hakija  on  epäillyt,  että  aidan  uudelleen  ra-
 kentaminen velvoittaisi kaupungin myös pitämään aidan kunnossa. 


Natura-alueeseen  kuuluva  luontopolku  kulkee  aivan  jätevesilammi-
kon  vieressä  lammikon  länsipuolella.  Kaupungin  mielestä  olisi  alu-
een käyttäjiä ajatellen järkevää, että luontopolku kulkisi nykyisen si-
jasta  jätevesilammikon  pengertä  pitkin.  Hakijan  mukaan  jätevesi-
lammikon eteläkulmalla oleva portti tulisi pitää auki, jotta sen kautta 
pääsisi  kävelemään  jätevesilammikon  penkereelle.  Koska  jätevesi-
lammikon pohjoiskulmalta on jo purettu aitaa siirtoviemärin rakenta-
misen  yhteydessä,  pengertä  pitkin  olisi  suora  kulku  Natura-alueelle 
Katariinanlaaksoon ja Vaarniemeen. 



(9)Alueen  maaperän  mahdollinen  pilaantuminen  ja  tarvittavat  puhdis-
 tustoimenpiteet  voidaan  selvittää  myöhemmin  esimerkiksi  alueen 
 kaavoittamisen yhteydessä tai kun kaupunki muu tai vuokraa alueen 
 kiinteistöt ulkopuolisille tahoille. 


Varsinais-Suomen työ- ja elinkeinokeskuksen lausunnosta hakija 
 on todennut, että työ- ja  elinkeinokeskuksen esittämän  8 300 euron 
 suuruisen  kalatalousmaksun  maksaminen  Rauvolan  puhdistamon 
 toiminnan loppumisen jälkeen vuosilta 2009−2011 on perusteltua. 


Kalataloudellinen  tarkkailuvelvoite  ei  ole  tarpeellinen,  koska  Kaari-
 nan  kunta  on  osakkaana  Turun  seudun  puhdistamo  Oy:ssä,  jonka 
 ympäristölupaan  sisältyy  kalataloudellinen  tarkkailuvelvoite  ja  tark-
 kailualue kattaa myös Rauvolan puhdistamon vaikutusalueen. 


Kaarinan kaupungin ympäristönsuojelulautakunnan lausunnosta 
 hakija  on  todennut,  että  ennen  alueen  maisemointia  jälkilammikon 
 maaperän  ja  lietteen  laatu  voidaan  tutkia  ottamalla  niistä  näytteet. 


Näytteenottotulosten  perusteella  voidaan  päättää  jälkilammikon 
 maaperän  ja  lietteen  puhdistustarve  ja  päättää  tarvittavista  kunnos-
 tustoimenpiteistä. 


Hakija on esittänyt Life+ hakemuksessa Biodiversity Focused Const-
 ruction,  että  jälkivesilammikot  muutettaisiin  luonnon  kannalta  moni-
 muotoisiksi kosteikkoalueiksi, kun niitä ei tarvita aktiivisessa puhdis-
 tuskäytössä.  Hakija  on  katsonut,  että  osa  jälkivesilammikosta  voi-
 daan  muuttaa  hakemuksen  mukaisesti  kosteikoksi,  mutta  osa  lam-
 mikosta  tarvitaan  Rauvolan  jätevedenpumppaamon  ylivuoto-  ja  ohi-
 juoksutustarkoitukseen.    


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Ympäristölupavirasto  määrää  Länsi-Suomen  ympäristölupaviraston 
 Kaarinan  kaupungille  päätöksellään  nro  73/2000/4,  30.11.2000  an-
 taman luvan siihen myöhemmin tehtyine muutoksineen raukeamaan 
 31.12.2010.  


Ympäristölupavirasto  antaa  toiminnan  lopettamiseksi  tarvittavista 
 toimista seuraavat määräykset: 


Määräykset pilaantumisen estämiseksi 


1)  Jätevesien  käsittelyaltaat  sekä  kemikaalien  ja  jätteiden  säilytyk-
seen käytetyt säiliöt ja altaat on tyhjennettävä ja puhdistettava. Jäte-
vesilammikoista  on  poistettava  liete  ja  rejektivesi  on  käsiteltävä 
asianmukaisesti  ennen  vesistöön  johtamista.  Jätevesialtaiden  alu-
een  kunnostamisesta  on  laadittava  suunnitelma  ja  esitettävä  se 
Lounais-Suomen ympäristökeskukselle 30.9.2009 mennessä ja alue 
on  kunnostettava  ympäristökeskuksen  hyväksymällä  tavalla 
31.5.2010 mennessä.   



(10)2)  Kemikaalit,  polttoaineet  sekä  purkutyössä  muodostuvat  ja  muut 
 jätteet  on käsiteltävä asianmukaisesti siten, että maaperän ja pinta- 
 sekä  pohjavesien  pilaantumisvaaraa,  epäsiisteyttä,  roskaantumista 
 tai muuta haittaa ei aiheudu. 


3)  Hyötykäyttökelpoiset  jätteet  on  kerättävä  erilleen  ja  toimitettava 
 hyödynnettäviksi.  Vain  hyötykäyttöön  kelpaamattomat  jätteet  voi-
 daan  toimittaa  kaatopaikalle,  joka  täyttää  kaatopaikoista  annetun 
 valtioneuvoston  päätöksen  vaatimukset  ja  jonka  ympäristöluvassa 
 tai vastaavassa päätöksessä kyseisten jätteiden vastaanotto on hy-
 väksytty, ellei kyseisiä jätteitä ole luokiteltava ongelmajätteiksi.  


4)  Ongelmajätteet  on pidettävä  erillään toisistaan  ja  muista  jätteistä 
 sekä  toimitettava  viipymättä  ongelmajätteistä  annettavista  tiedoista 
 sekä  ongelmajätteiden  pakkaamisesta  ja  merkitsemisestä  annetun 
 valtioneuvoston  päätöksen  659/1996  mukaisesti  käsiteltäväksi  ja 
 hyödyntämiskelpoiset  hyödynnettäväksi  laitokseen,  jonka  ympäris-
 tönsuojelulain mukaisessa luvassa tai vastaavassa päätöksessä täl-
 laisen jätteen vastaanotto on hyväksytty.  


5)  Määräysten  1 – 4 edellyttämät toimenpiteet on suoritettava siten 
 ja  sellaisena ajankohtana, että toimenpiteistä aiheutuu mahdollisim-
 man vähän haittaa.  


Kalatalousmaksu 


6) Kaarinan kaupungin on maksettava tammikuun loppuun mennes-
 sä  vuodelta  2010  Varsinais-Suomen  työvoima-  ja  elinkeinokeskuk-
 selle kalatalousmaksua 4 000 € käytettäväksi kalakannoille ja kalas-
 tukselle  aiheutuvien  vahinkojen  estämiseen  päästöjen  vaikutusalu-
 eella.  


RATKAISUN PERUSTELUT 


Toiminnan lopettamista koskevien määräysten perustelut 


Määräykset 1 − 5 ovat tarpeen terveyshaitan sekä ympäristön, maa-
 perän ja pohjaveden pilaantumisen ja muun ympäristöön ja sen käyt-
 töön liittyvän haitan välttämiseksi. 


Jätteitä  koskevat  määräykset  perustuvat  ympäristönsuojelulain  45 


§:ään, jätelain 6 §:ään ja jäteasetuksen 8 ja 9 §:iin.  


Ympäristölupavirasto pitää tarpeellisena kalakannoille ja kalastuksel-
le aiempien jätevesipäästöjen seurauksena aiheutuvan vahingon es-
tämistä vielä vuonna 2010 määräyksen 6 mukaisella kalatalousmak-
sulla kustannettavin kalanhoitotoimenpitein. 



(11)VASTAUS LAUSUNNOISSA JA ESITETTYIHIN YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN 


Rauvolan  puhdistamon  jätevesilammikon  hyödyntäminen  Turun 
 seudun puhdistamo Oy:n ohitus- ja ylivuotovesien käsittelemiseen ei 
 kuulu tämän hakemuksen yhteydessä ratkaistaviin asioihin.  


Ilmastusjärjestelmän  säilyttäminen  ei  ole  toiminnan  loputtua  tarkoi-
 tuksenmukaista. 


  


Purkuputkea  ei  ole  määrätty  poistettavaksi,  koska  puurakenteinen 
 putki  tulee  ajan  mittaan  hajoamaan  ja  sen  poistaminen  Rauvolan-
 lahden  luonnonsuojelualueelta  tulisi  todennäköisesti  aiheuttamaan 
 suurempaa haittaa, kuin putken jättäminen paikalleen.  


Puhdistamon aidan korjaamisesta ei ole tarpeen antaa määräyksiä. 


Kalataloustarkkailu  ei  ole  tarpeen,  koska    Kaarinan  kaupunki  on 
 osakkaana  Turun  seudun  puhdistamo  Oy:ssä,  jonka  ympäristölu-
 paan  sisältyy  kalataloudellinen  tarkkailuvelvoite  ja  tarkkailualue  kat-
 taa myös Rauvolan puhdistamon vaikutusalueen. 


Ympäristölupavirasto on ottanut huomioon muut lausunnoissa esite-
 tyt vaatimukset päätöksestä ilmenevällä tavalla.  


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulaki 43−46, 57 ja 90 § 
 Jätelaki 6 § 


Jäteasetus 8 ja 9 § 


Vesilain 1 luvun 2 luvun 22 § 


Valtioneuvoston  päätös  (659/1996)  ongelmajätteistä  annettavista 
 tiedoista sekä ongelmajätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä.  


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


Tämän päätöksen käsittelymaksu on 1 535 euroa. 


Maksu määräytyy  ympäristönsuojelulain 105 §:n ja ympäristölupavi-
 raston  maksullisista  suoritteista  annetun  ympäristöministeriön  ase-
 tuksen 1388/2006) mukaisesti.  


Toiminnan lopettamiseen liittyvän hakemuksen käsittelystä perittävä 
maksu  on  50  %  Rauvolan  puhdistamon  kokoisen  puhdistamon  ym-
päristöluvan käsittelymaksusta (3 070 €). 



(12)MUUTOKSENHAKU  Päätökseen  saa  hakea  muutosta  Vaasan  hallinto-oikeudelta  valitta-
 malla. 


Liite  Valitusosoitus 


Aino Turpeinen 


Lea Siivola    Heikki Penttinen 


Merja Ahti 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet johtaja Aino Turpeinen se-
 kä  ympäristöneuvokset  Lea  Siivola  ja  Heikki  Penttinen  (tarkastava 
 jäsen). Asian on esitellyt esittelijä Merja Ahti.  


MA/sl 



(13)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen  Länsi-Suomen  ympäristölupaviraston  päätökseen  saa  hakea  valittamalla  muu-
 tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta vali-
 tetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
 sen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 18.6.2009. 


Valitusoikeus  Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, sekä 
 vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön 
 viihtyisyyden  edistämiseksi  toimivat  rekisteröidyt  yhdistykset  tai  säätiöt,  asian-
 omaiset kunnat, alueelliset  ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -   päätös, johon haetaan muutosta 


-   valittajan nimi ja kotikunta 


-   postiosoite  ja  puhelinnumero  ja  mahdollinen  sähköpostiosoite,  joihin  asiaa 
 koskevat  ilmoitukset  valittajalle  voidaan  toimittaa  (mikäli  yhteystiedot  muuttu-
 vat,  on  niistä  ilmoitettava  Vaasan  hallinto-oikeudelle,  PL  204,  65101  Vaasa, 
 sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi) 


-   miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -   mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -   perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-   valittajan,  laillisen  edustajan  tai  asiamiehen  allekirjoitus,  ellei  valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 


-   asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-   mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä  liitteineen  on  toimitettava  kaksin  kappalein  Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston  kirjaamoon. Valituskirjelmän  on  oltava  perillä mää-
 räajan  viimeisenä  päivänä  ennen  virka-ajan  päättymistä. Valituskirjelmä  liittei-
 neen  voidaan  myös  lähettää  postitse,  telekopiona  tai  sähköpostilla.  Sähköisesti 
 (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, 
 että  se  on  käytettävissä  vastaanottolaitteessa  tai  tietojärjestelmässä  määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:    Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:     PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   (vaihde) 020 610 121 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti:  kirjaamo.Lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:     klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyn-
timaksu 89 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suorit-
teista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä tapa-
uksista, joissa maksua ei peritä. 
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            (2)ASIAN VIREILLETULO Ilmoitus on toimitettu Länsi-Suomen ympäristölupavirastolle 16.7.2007
        
      

        Ympäristönsuojelulain 61 §:n mukainen ilmoitus koetoiminnasta, jolla selvi- tetään  OMG  Kokkola  Chemicals  Oy:n  toiminnassa  syntyvän  rautasakan stabilointiin  liittyvän 

    
      
          
        
            ASIAN VIREILLETULO Hakemus on toimitettu Lounais-Suomen ympäristökeskukselle 13.1.2003
        
      

        Uusittu  tarkkailusuunnitelma tulee toimittaa 30.4.2004 mennessä Lounais-Suomen ym- päristökeskukselle ja Rauman kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.. Laitoksesta  aiheutuva

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN PÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO
        
      

        Eteläsataman  toiminnasta  aiheutuvat  päästöt  ilmaan  ovat  selvityk- sen mukaan vähentyneet  vuodesta 2003 vuoteen 2007 yli 10 %:ia. Päästöjen  väheneminen  on  johtunut

    
      
          
        
            Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on tarkastanut ennakkoilmoituksen Kiikunsuon länti- sen osan turvetuotantoalueesta 24.2.2000
        
      

        Kaakkois-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija tulee lisäämään vir- taamansäätöpatoja tarpeellisen määrän siten, että Kiikunsuon vanhan tuotantoalueen  (120
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